广州市工业和信息化局关于组织企业参加

2020 年中小企业人才免费培训（智能

家电产业技术专题研修班）的通知

各区工业和信息化主管部门，各有关单位：

现将《2020年广东省中小企业人才培育项目先进制造专题年

智能家电产业技术专题研修班（广州班）招生简章》转发给你们，

该研修班纳入广东省 2020 年中小企业人才免费培训计划，由省

工业和信息化厅主办，华南理工大学承办。请各区积极发动相关

企业参加培训，并按时报名。

附件：2020年广东省中小企业人才培育项目先进制造专题智

能家电产业技术专题研修班（广州班）招生简章

                         广州市工业和信息化局

                     2020 年 8月 12 日

（联系人：赵星亮，电话：83123985）

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

 1

2020 年广东省中小企业人才培育项目先进制造专题

智能家电产业技术专题研修班（广州班）

招生简章

主办单位：广东省工业和信息化厅

承办单位：华南理工大学

 2

为贯彻落实国家和省扶持中小企业发展的政策措施，充分发挥财政资金的引

导作用，深入实施新粤商培训工程，培训一批优秀中小（民营）企业家和企业、

服务机构等中高层经营管理人才队伍，根据《中华人民共和国中小企业促进法》

（修订）、《广东省促进中小企业发展条例》（修订）、广东省委办公厅、省政

府办公厅《关于促进民营经济高质量发展若干政策措施》、广东省工业和信息化

厅及广东省财政厅下达的相关通知，按照《中华人民共和国招标投标法》（2017

年修正本）、《关于印发《广东省省级工业和信息化专项资金管理办法》的通知》

（粤财工〔2017〕176号）、《广东省人民政府关于修订广东省省级财政专项资

金管理办法的通知》（粤府〔2015〕34 号）、《关于印发广东省省级扶持中小

微企业资金管理办法的通知》（粤财工〔2015〕402号）等要求，广东省工业和

信息化厅举办 2020 年广东省中小企业人才培育项目先进制造专题智能家电产业

技术专题研修班，具体由华南理工大学通过公开招投标的政府采购方式承办。

【学校优势】

● 华南理工大学是直属教育部的“985”“211”工程全国重点大学。

● 2019年世界软科“中国最好学科排名”，商学院的两大一级学科——管

理科学与工程学科和工商管理学科双双进入前 5%，是全国这两大学科同时进入

前 5%的五所大学之一。

● “2018 年全球大学四大排行榜综合榜”，华南理工大学位居内地高校第

17位，综合排名世界第 356位。

●“2018 年世界大学学术排名”，4个学科领域进入国际高水平学科 ESI

全球排名前 1‰，入选数在全国高校中并列排名第 6位，华南地区首位。

● 2017年，入选“双一流”建设 A类高校名单。

● 2017软科“世界大学学术排名”第 235位，国内排名第 11位。

● 《2017 中国大学专利获奖排行榜》中，华南理工大学位列排行榜第二位。

2007-2016 年间共获国家专利金奖 1 项、国家专利优秀奖 22项和教育部专利奖 1

项，其中 2009 年以来学校获国家专利奖总数排名全国高校第一。

● 在 2016 年全国发明专利授权量前 50名高校中，华南理工大学以 1000

项目发明专利授权位居全国第六。

● 2016软科“世界大学学科领域排名”工科排名世界第 22 位。

● 最新 ESI 华南理工大学国际排名再升 35位，在中国内地高校 ESI综合排

名中位列 20位。

 3

【课程设置】

课程主题 课时 师资

智能家电行业的发展前景、趋势和应用场景 4 赖静

芯片在智能家电的应用及国产化替代 4

李强

智能家电控制关键技术 4

家电企业精益流程管理 4 黄辉

家用电器的安全检测技术 4 余光正

标杆企业现场教学 4 万宝

【拟邀师资】

赖静 中国电器科学研究院副总工程师

李强 美的置业智慧生活研究院院长

黄辉 华南理工大学工商管理学院 EMBA/MBA/MIE/EDP 客座讲师

余光正 华南理工大学物理与光电学院教授

 4

【学习安排】

招生对象：家电企业中高层管理人员、专业技术人员。

招生人数：80 人

开班时间： 9 月 18-20日

上课地点：广州

学制及费用：必修课程 3天；学费和上课期间的食宿费用由省财政全额补贴，学

习期间超出省财政补贴范围的其他部分由学员自理。

学习证书：华南理工大学工商管理学院颁发结业证书。

报名路径：

联系我们：

华南理工大学工商管理学院、广东民营企业家学院

广州市天河区五山路华南理工大学 22号楼 208

邓老师 020-87112432 18620782997

扫码了解更多课程及服务资讯

公开方式：主动公开